Atheniensis auctor & cōcitor eius belli diis patriæ ultoribus poenas repetentib⁹ . Interea & Darius cū bellū restauraret ī ipso apparatu decidit :relictis multis filiis & in regno & ante regnū susceptis . Ex his arthemenes maximus natu ætatis priuilegio regnus sibi uidebat : quod ius & ordo nascentibus & natura ipsa géribus de dit . Porro Xerxes cōtrouersiam nō de ordie sed de nascēdi felicitate referebat . Nam quod Arthemensem primū quidem Dario sed priuato puenisse: se regi primum natum :fratres itaq; suos q̄ ante géiti essent priuato priuatū patrimoniū quod eo tempore Darius habuisset nō regnū sibi védicare posse: se esse primū quem in regnum rex pater sustulerit . Huc accedere quod Arthemenes n̄ patre tantū sed & matre priuatæ adhuc fortūx auo quo que materno priuato creatus sit: se vero & matre regina natum:& patrem non nisi regem vidisse:auū quoq; maternū Cynam regem habuisse nō hāredem: sed conditorem tanti regni . Itaq; & si æquo iure utrumq; fratrem pater reliquisset: materna se tamen iure & auito vīcere . Hoc certamē concordi animo ne patruū suū Anafranę veluti ad domesticum iudicem deferūt: qui domi cognita causa Xerxem prāposuit: adeoq; fraterna cōtentio fuit: vt nec victor insultauerit: nec victus idoluerit: ipsoq; litis tempore iūicem munera miserit :& iucūda quoq; inter se nō solum credula cōuiuia habuerit . Iudiciū quoque ipsū sine arbitriis sie cōuiuio fuerit . Tāto moderatus tū fratres inter se regna maxima diuidebant quanto nūc exigua patrimonia partiuntur . Igit̄ Xerxes bellum a patre acceptū aduersus græciam per quīqueniū īstruxit: Quod vbi primū didicit Demactus rex lacedæmoniorū :qui apud Xerxem exulabat :amicior patriæ post fugam quas regi post benificia: ne iopinato bello oppri

Anno ante dōc x. 465.

merent: omnia i tabellis ligneis magistratibus prescriptis  
easdemq; cera sup inducta delet: ne autem scriptura sine te-  
gmine iudicium daret: aut recens cera dolum prodiceret: Fi-  
do deinde seruo perferendas tradit: iusso magistratibus  
spartanoꝝ tradere, quibus platis lacedaemonia questio-  
res diu fuit: quod neque scriptum aliquod videretur: nec frustra  
missas suspicarentur: tantoque rem maiorem: quanto sit oc-  
cultior putabant. Harentib; in conjectura viris soror re-  
gis leonidae consiliu scribentis inuenient. Erasa igit cera belli  
cōsilia deteguntur: Ia Xerxes septiginta milia de regno ar-  
mauerat & tēcēta milia de auxiliis: ut non in merito proditum sit:  
fluia ab exercitu eius potuisse: Nauis quoque decies centū mi-  
lia: nūero habuisse dicitur. huic tāto agmini dux absfuit. Cæ-  
terū si regē spectes: diuinitas non ducē laudes: quod tāta co-  
pia in regno eius fuit: ut cum flumina multitudine cōsue-  
rentur: opes tamen regiae supererent. Ipse autem primus  
in fuga postrem in prælio semper visus est: in periculis  
timidus: sicubi metus abesset inflatus. Denique ante experi-  
mentū belli fiducia viriū veluti natura ipsius dominus  
& mōtes in planū deducebat & cōvexa valiū æquabat: &  
quædam maria pontib; sternebat: quædam ad nauigatio-  
nis commodū per cōpendiū ducebat: cuius itroitus in græ-  
ciam quod terribilis: tam turpis ac foedus discessus fuit. Nā  
que cū Leonida rex spartanoꝝ cū quattuor milib; mili-  
tū angustias thermopylarū occupasset: Xerxes contem-  
ptu paucitatis eos pugnam capescere iubet: quoꝝ cognati  
Marathonia pugna iterfecti fuerūt: qui dum vlcisci suos  
quaerūt: principiū clavis fuere: succedente deinde iuti  
li turba maior cædes æditus: Triduo ibi cū dolore & iden-  
tatione persagæ dimicatum. quarto die cū nunciatus esset  
Leoniadæ a. xx. milibus hostiū summus cacumen teneri  
tunc hortat socios recedant: & se ad meliora patriæ trā